

Datum: 2024-08-08

## Initiativärende kommunstyrelsen augusti 2024

Robin Dahlén har väckt talan mot Arvika kommun med yrkande att Arvika kommun ska utge konventionsskadestånd till honom med i första hand drygt 3 miljoner kronor och i andra hand med 1 miljon kronor. Som grunder för käromålet har Robin Dahlén åberopat att polisen under hösten 1998 tillsammans och i samförstånd med socialförvaltningen utsatte honom för tortyr i samband med de otaliga polisförhör som genomfördes i närvaro av tjänstemän från socialförvaltningen, att socialförvaltningen dels för egen del och dels tillsammans och i samförstånd med polisen felaktigt och i strid med oskuldspresumtionen enligt europakonventionen skyldigförklarade honom för mord på Kevin Hjalmarsson och sedan inledde åtgärder mot honom som om det vore ett faktum att han mördat Kevin, att kommunen kränkte hans rätt till ett familjeliv genom de åtgärder socialförvaltningen vidtog mot honom i efterförloppet samt att kommunen genom de felaktiga skyldigförklaringarna kränkte hans rätt till ett privatliv genom att stämpla honom som en barnamördare.

Den felaktiga skyldigförklaringen har fortlöpt ända till dess åklagare i mars 2018 förklarade Robin Dahlén som oskyldig till det brott han skyldigförklarats för.

Rättsprocessen har pågått sedan augusti 2022 och nu börjar det dra ihop sig till ett slutligt avgörande av tvisten i Värmlands tingsrätt. Robin Dahlén har i maj 2024 ingett en omfattande bevisuppgift där han presenterat den bevisning han åberopar i målet. Denna bevisning består bland annat av vittnesförhör med kommundirektören Hans Karlsson, kommunalrådet Peter Söderström, förre socialchefen Jan-Åke Hermansson, förre poliskommissarien Rolf Sandberg och några andra poliser som medverkade i förundersökningen mot Robin Dahlén under hösten 1998. Härutöver har Robin Dahlén åberopat polisens efterföljande rapport, socialförvaltningens efterföljande rapport samt en rapport från Karlstads universitet. Av dessa dokument framgår bland annat att socialförvaltningen under hösten 1998 arbetade nära och intimt med polisen där socialförvaltningen t o m medverkade i det operativa polisarbetet. Det anges också att fallet inte blivit ”löst” om inte socialförvaltningen medverkat i polisarbetet. Robin Dahlén har också åberopat att kommunen i februari 2022 erkände att felaktig handläggning från socialtjänstens sida förekommit.

Detta skedde vid ett möte mellan kommunledningen och Robin Dahlén och övrig familj den 12 februari 2022 då kommunalrådet Peter Söderström yttrade på särskild fråga att *”visst fan blev det fel”*.

Med anledning av detta författade kommundirektören Hans Karlsson omedelbart ett pressmeddelande där kommunen lämnade Robin Dahléns och hans bror Christian en djupt menad ursäkt. Tyvärr återtogs denna ursäkt senare av förvaltningschefen Per-Joel Sewelén när han medverkade i en intervju med P4-Värmland. Detta agerande från Per-Joel Sewelén föranledde Robin Dahlén att i augusti 2022 väcka talan i saken mot Arvika kommun.

Kommunen har av tingsrätten blivit förelagd att till tingsrätten inge sin bevisuppgift senast den 27 september 2024. I det sammanhanget har kommunens ombud uppgett till tingsrätten att Robin Dahléns bevisuppgift ”gått igenom och stämts av med kommunen”. Någon sådan avstämning har dock inte skett med kommunstyrelsen, som under den hittillsvarande handläggningen fått mycket sparsamt med information om handläggningen i tingsrätten. Det är trots allt kommunstyrelsen som har ställning som part i rättsprocessen och som äger frågan om vilka processhandlingar som ska vidtas från kommunens sida.

#### YRKANDE

Arvikapartiet yrkar därför att kommunstyrelsen fattar beslut om att från delegaterna få till sig information om innehållet i Robin Dahléns bevisuppgift genom att Robin Dahléns bevisuppgift presenteras för kommunstyrelsen i sin helhet. Arvikapartiet yrkar också att kommunstyrelsen beslutar att kommunstyrelsen ska få avgörande inflytande när det gäller att bestämma vilken bevisning som ska åberopas av kommunen i målet vid Värmlands tingsrätt. Den bevisning Robin Dahlén åberopat är mycket övertygande och kan mycket väl innebära att Robin Dahlén får bifall till i vart fall hans andrahandsyrkande. Det föreligger alltså stor risk för att kommunen förlorar målet i denna del med allt vad det för med sig i fråga om ekonomiska pålagor (skadestånd och ersättning för rättegångskostnader) och inte minst i fråga om s k ”bad will”. Man ska då komma ihåg att en av Sveriges största morgontidningar (SvD) på ledarplats i februari 2022 angav att Arvika kommun genom sitt agerande mot Robin Dahlén är en skam för det offentliga Sverige. För att undvika en förlust i målet och för att göra ett försök till att återupprätta kommunens redan skamfilade rykte i denna sak bör alltså kommunen ompröva sin hållning att inte ens vilja inleda förlikningsförhandlingar med Robin Dahlén. Arvikapartiet yrkar därför att kommunstyrelsen ska fatta beslut om att inleda förlikningsförhandlingar med Robin Dahlén i syfte att genom en förlikning avsluta den pågående rättstvisten vid Värmlands tingsrätt.

#### **ARVIKAPARTIET**

Arvika den 8 augusti 2024